ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ . п

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 27.04.2012 года № 329 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на
основании постановления Администрации Южского муниципального района от
28.04.2012 N 332-п "Об утверждении реестра муниципальных услуг Южского
муниципального района" (в действующей редакции), Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района
от 27.04.2012 № 329 «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами
межведомственного взаимодействия» изменение, изложив Приложение в новой
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Южского
муниципального района и в официальном издании «Правовой Вестник Южского
муниципального района».

Глава Южского муниципального района

Приложение
к постановлению Администрации
Южского муниципального района

От ь

«Приложение
к постановлению Администрации
Южского муниципального района

От 27.04.2012 № 329-п»

Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного
взаимодействия

№
п/п

Н аим енование м униципальной услуги Н аим енование
органов и (или)

структурны х
подразделений, а

также
муниципального

учреж дения и
предприятия,

предоставляю щ его
муниципальную

услугу

1 2 3

1 Принятие решения о признании (либо об отказе в признании)
молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем
молодых семей»

Управление ЖКХ
Администрации

Южского
муниципального

района
2 Принятие решения о признании (либо об отказе в признании)

гражданина (семьи) участником подпрограммы «Государственная
поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования»

Управление ЖКХ
Администрации

Южского
муниципального

района
3 Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в

| качестве нуждающихся в жилых помещениях
Управление ЖКХ
Администрации

Южского
муниципального

района
4 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства в случае, если маршрут указанного транспортного
средства проходит по автомобильным дорогам местного значения в
границах Южского муниципального района и не проходит по
автомобильным дорогам федерального, регионального или
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных
дорог

Управление ЖКХ
Администрации

Южского
муниципального

района

5 Предоставление информации об очередности предоставления Управление ЖКХ

жилых помещений по договорам социального найма Администрации
Южского

муниципального
района

6 Организация отдыха детей и молодежи Отдел образования
Администрации

Южского
муниципального

района,
муниципальные
образовательные

учреждения (школы,
учреждения

дополнительного
образования)

\ l Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования

Отдел образования
Администрации

Южского
муниципального

района,
муниципальные

дошкольные
образовательные

учреждения (детские
сады)

8 Предварительное согласование предоставления земельных
участков гражданам для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного хозяйства,
садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

9 Утверждение схемы расположения земельного участка на
кадастровом плане территории

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
10 Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное)

пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим
и физическим лицам земельных участков, на которых расположены
здания, сооружения

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
11 Предварительное согласование предоставления земельного участка КУМИ

Администрации
Южского

муниципального
района

12 Предоставление земельного участка свободного от застройки без
проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

13 Заключение соглашения о перераспределении земель и (или)
земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, и земельных участков,
находящихся в частной собственности

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

14 Выдача разрешения на использование земель или земельных
участков без предоставления земельных участков и установления
сервитута

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

15 Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования,
пожизненно наследуемого владения земельным участком по
заявлению правообладателя

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

16 Предоставление земельного участка свободного от застройки без
проведения торгов в собственность, аренду, постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
17 Выдача градостроительного плана земельного участка Отдел архитектуры и

градостроительства
КУМИ

Администрации
Южского

муниципального
района

18 Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

Отдел архитектуры и
градостроительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
19 Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
Отдел архитектуры и
градостроительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
20 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации

Отдел архитектуры и
градостроительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
21 Выдача разрешения на строительство в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации
Отдел архитектуры и
градостроительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
22 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального
строительства

Отдел архитектуры и
градостроительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
23 Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании

перепланировки и (или) переустройства помещения в
многоквартирном доме

Отдел архитектуры и
градостроительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
24 Подготовка и выдача акта освидетельствования проведения

основных работ по строительству объекта индивидуального
жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и
кровли) или проведения работ по реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства, в результате которых
общая площадь жилого помещения (жилых помещений)
реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на
учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в
соответствии с жилищным законодательством Российской
Федерации

Отдел архитектуры и
градостроительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

25 Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению
объекта культурного наследия местного (муниципального)
значения

Отдел архитектуры и
градостроительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
26 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции
Отдел архитектуры и
градостроительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
27 Согласование проектной документации на проведение работ по

сохранению объекта культурного наследия местного
(муниципального) значения

Отдел архитектуры и
градостроительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
28 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в Отдел архитектуры и

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости (недопустимости)
размещения объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке

градостроительства
КУМИ

Администрации
Южского

муниципального
района

29 Выдача уведомления о соответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства о
градостроительной деятельности, либо о несоответствии
построенных или реконструированных объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности

Отдел архитектуры и
градостроительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
30 Предоставление муниципального имущества в аренду,

безвозмездное пользование
Отдел муниципального

имущества и торгов
КУМИ

Администрации
Южского

муниципального
района

31 Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
Южского муниципального района и Южского городского
поселения Южского муниципального района

Отдел муниципального
имущества и торгов

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района
32 Выдача разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных
судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной
массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над
территорией Южского муниципального района, посадку (взлет) на
площадки, расположенные в границах Южского муниципального
района, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации

Отдел муниципального
имущества и торгов

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района